
1 
 

ZASTUPITELSTVO 
OBCE VELICHOVKY 

 
 

Zápis 

z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velichovky konaného dne 

25.5.2020 od 19:00 v hasičské zbrojnici ve Velichovkách 

 

Přítomni: Jiří Filip, Milan Kukal, Jiří Lebedinský, Václav Moník, Zdeněk Šedivec, Jana Tulaková, Jana 
Kubešová, Luděk Kunc, Petra Jelínková, Vladimír Jaroš 
Omluveni: Monika Novotná, Josef Karel, Dalibor Sova 
Hosté: 9 – dle prezenční listiny 
 

1. Zahájení, prezence, určení zapisovatele, schválení ověřovatelů zápisu, návrhové 

komise a programu jednání. 

Starosta (dále jen „předsedající“) oznámil, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 

v souladu s § 92, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích sešlo minimálně jednou za tři měsíce. 

Z celkového počtu 13 členů zastupitelstva bylo přítomno 10 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo 

podle § 92, odst. 3 zákona o obcích schopno usnášet. 

Pan starosta oznámil, že je nutné program dnešního jednání upravit v bodě ,,Místo konání“ a místo 

původně plánovaného místa ,,Areál TJ Velichovky“ je nutné ho změnit na ,,hasičskou zbrojnici ve 

Velichovkách“. Poté zastupitelé hlasovali o takto navrženém a doplněném programu, který 

jednomyslně schválili. 

Usnesení č: 11/2020/1 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje program zasedání dne 25.5.2020 v následujícím znění: 
 
Změna místa konání: Hasičská zbrojnice ve Velichovkách 
 

1) Zahájení, prezence, určení zapisovatele, ověřovatele zápisu, návrhové komise a programu 

2) Kontrola plnění usnesení z 10. veřejného zasedání obce 



2 
 

3) Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Velichovky 

4) Závěrečný účet obce za rok 2019 

5) Závěrka obce za rok 2019 

6) Rozpočtové opatření č. 1/2020 

7) Informace o výsledku VŘ – program ,,EFEKT“ 

8) Kalkulace cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2019 

9) Smlouva  o zřízení věcného břemene, služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s. 

10) Záměr koupě pozemku p.p.č.88/1 

11) Informace o průběhu probíhajících žádostí o dotace 

12) Různé informace 

a) Územní plán obce Velichovky 

b) Svoz nebezpečného odpadu 

c) Ostatní 

13) Diskuze 

14) Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 

15) Závěr 

PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

Zapisovatelkou tohoto veřejného zasedání byl určen pan Zdeněk Šedivec, jako ověřovatelé zápisu 

navržen pp. Václav Moník a p. Jiří Filip. Za předsedu návrhové komise pak p. Vladimír Jaroš a členové 

paní Jana Tulaková a pan Milan Kukal. Ověřovatelé zápisu i členové návrhové komis byli hlasováním 

schváleni všemi hlasy.  

Usnesení č: 11/2020/2 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje: 

a) Zapisovatelem zápisu   Zdeněk Šedivec 
b) Ověřovateli zápisu   Václav Moník, Jiří Filip 
c) Návrhovou komisi   Vladimír Jaroš, Jana Tulaková, Milan Kukal 

  

PRO: 10    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 10. veřejného zasedání zastupitelstva obce 

10/2020/3 – Pověřuje starostu obce a účetní ZŠ a MŠ Velichovky informovat krajský úřad o schválení 

závěrek příspěvkových organizací – splněno 

10/2020/4 – Pověřuje starostu obce Velichovky vypracovat a uzavřít s paní Markovou nájemní 

smlouvu na pronájem obecního bytu č. II v č.p. 48 Velichovky – splněno 

10/2020/5 – Pověřuje starostu obce Velichovky uzavřít darovací smlouvu s Městskou knihovnou 

Jaroměř ve výši 25.000Kč určenou na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních 

knihovnickcých služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování 

veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovnický zákon) – splněno. 

10/2020/6 – Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí dotace s Ministerstvem 

životního prostředí, Vršovická 1442/65, 10010 Praha 10. Program: 11531 – Operační program životní 

prostředí 2014/2020 – splněno. 



3 
 

Zastupitelstvo vzalo tento bod na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení 
 

3. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Velichovky 

Starosta obce seznámil přítomné občany a zastupitele s výsledkem přezkoumání hospodaření 

Obce Velichovky (audit) za rok 2019. Přezkoumání hospodaření Obce proběhlo ve dnech 

4.11.2019, konečné přezkoumání pak bylo provedeno dálkovým způsobem dne 18.3.2020.  

Z tohoto přezkoumání pak nevznikla žádná neshoda či zápis chyb. P. Starosta poděkoval účetní 

obce paní Haně Karbanové za dobře odvedenou práci. 

Zastupitelstvo vzalo tento bod na vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení 
 

4. Závěrečný účet obce za rok 2019 
Předsedající seznámil přítomné s vyvěšením návrhu závěrečného účtu obce a všech jeho příloh. 

Tento návrh závěrečného účtu obce za rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce od 8.5.2020 (na 

internetové úřední desce v celém rozsahu, včetně všech příloh, na běžné ,,kamenné“ úřední desce 

pak v předepsaném zkráceném rozsahu). Jeho obsahem je souhrn příjmů a výdajů, vyúčtování 

dotačních vztahů, hospodaření s majetkem, hospodaření příspěvkových organizací, závěrečné 

informace a přílohy (výkaz FIN2-12, rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha účetní závěrky, zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce). Závěrečný účet projednalo zastupitelstvo a doporučuje 

jej k odsouhlasení bez výhrad, neboť ani kontrolními pracovníky krajského úřadu nebyly shledány 

žádné závažné chyby a nedostatky.  

Zastupitelé hlasovali o souhlasu s celoročním hospodařením za rok 2019 bez výhrad. 

 

Usnesení č: 11/2020/3 
Zastupitelstvo obce Velichovky:  

a) Zastupitelstvo Obce Velichovky schválilo závěrečný účet obce za rok 2019 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

b) Pověřuje starostu a účetní obce Velichovky zveřejnit schválený závěrečný účet obce za rok 
2019 na úřední desce. 

 

PRO: 10    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

5. Závěrka obce za rok 2019 

Zastupitelstvo obce se seznámilo se závěrkou obce za rok 2019 – vlastní účetní závěrkou obce 

tvoří rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha účetní závěrky, dále byla předložena zpráva o výsledku 

přezkoumání, inventarizační zpráva a zprávy z ostatních provedených kontrol. Zastupitelé 

hlasovali o schválení účetní závěrky, neboť na základě předložených, nebo vyžádaných podkladů 

nezjistili, že by schvalované účetní závěrky neposkytovaly věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace obce (viz. protokol o schválení závěrky). 
 

Usnesení č: 11/2020/4 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Schvaluje účetní závěrku Obce Velichovky za rok 2019. 
b) Pověřuje starostu a účetní obce Velichovky informovat (odeslat) na krajský úřad o schválení 

závěrky obce za rok 2019. 
 

PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 



4 
 

 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2020 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2020, které spočívá v doplnění 

částek za přidělené dotace (KÚ KHK: 405.132Kč – dotace na kůrovcovou kalamitu / KÚ KHK – 

900.000Kč: dotace na akci ,,Oprava MK k Písníku Hustířany“ / KÚ KHK: 500.000Kč – dotace na 

„lázeňství“). Na straně příjmů tedy celkem 1.811.132Kč. Na straně výdajů pak rovněž 

1.811.132Kč. 

Usnesení č: 11/2020/5 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020. 
 

PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

7. Informace o výsledku VŘ – program ,,EFEKT“ 

Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci ,,VO Velichovky – EFEKT 

2020“, na kterou obdržela Obec dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu ve výši 1.122.407Kč. 

Stejný podíl 1.122.407Kč pak bude hrazen z rozpočtu obce. Celkem se tedy jedná o akci za 

2.244.814Kč. Ve výběrovém řízení byly osloveny celkem 3 firmy. Vítězem tohoto výběrového 

řízení se stala firma ,,Čech Vzduchotechnika“, jejíž bodový zisk ve výběrovém řízení byl 

97,99bodů. (další hodnocené firmy ve VŘ byly: Patrik Česák – EPROM SD: 90.70bodů a Pavel 

Zářecký: 83.37bodů). Zastupitelstvo obce vzalo výsledek VŘ na vědomí 

Usnesení č: 11/2020/6 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s vítězem výběrového řízení na rekonstrukci 
osvětlení z programu EFEKT. 

 
PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 

 

 

8. Kalkulace cen pro vodné a stočné za kalendářní rok 2019 

Předsedající seznámil přítomné s kalkulací cen vodného a stočného za kalendářní rok 2019 a 

dosažené skutečnosti v témže roce. Tuto zprávu zpracovává firma VODA CZ. 

Zastupitelstvo vzalo tento bod vědomí, z projednaného bodu nevzniklo usnesení 
 
 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene, služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-

12-2017891/VB/1 Hustířany – knn p.č. 35 pro RD, která spočívá v právu umístit, provozovat, 

opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, provádět jeho 

obnovu, výměnu a modernizaci a povinnost povinné výkony těchto správ strpět. Rozsah tohoto 

věcného břemene na dotčených nemovitostech podle této smlouvy je vymezen v geometrickém 

plánu č. 221-11/2019 potvrzený Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 

pracovištěm Náchod, dne 24.2.2020 pod č.: PGP-195/2020-605. 



5 
 

Usnesení č: 11/2020/7 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene, služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s. 
b) Pověřuje starostu Obce jejím podepsáním 

 
PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   Zdržel se: 0 zastupitel 

 

10.  Záměr koupě pozemku p.p.č. 88/1 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem zastupitelstva koupit pozemek p.p.č. 88/1 ,,u 

Kluziště“ o výměře 2.637m2. Tento pozemek je důležitý a strategický z toho důvodu, že sousedí 

s areálem kluziště a obecního úřadu. Aby mohly pokračovat projektové přípravy a v budoucnu i 

realizace rekonstrukce tohoto sportoviště, tak je nutné mít tento pozemek ve svém vlastnictví. 

Z toho důvodu bylo vstoupeno do jednání s ÚZSVM – pobočka Náchod o odkupu tohoto pozemku. 

Pozemek bude prodán dle ceny stanové znaleckým posudkem. 

Usnesení č: 11/2020/8 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Schvaluje záměr koupě pozemku p.p.č. 88/1 
b) Pověřuje starostu Obce zveřejnit na úřední desce záměr koupě pozemku p.p.č. 88/1 o 

výměře 2.637m2. 
 

PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitelů 

 

 

11.  Informace o průběhu probíhajících žádostí o dotace 

Starosta Obce informoval přítomné o aktuálním stavu probíhajících dotací, o které Obec zažádala. 

V tuto chvíli má Obec přislíbeny následující dotace (Zmiňováno již v bodu č. 6 – Rozpočtové 

opatření):  

Dotace na akci: „Zmírnění kůrovcové kalamity“ ve výši 405.132Kč od KÚ KHK (Žádost podána).   

Dotace na akci: ,,Oprava MK k Písníku Hustířany“ ve výši 900.000Kč od KÚ KHK (Nutno podepsat 

smlouvu a vypsat VŘ). 

Dotace na akci: „Orientační systém v obci, sluneční hodiny a naučná stezka“ ve výši 500.000Kč od 

KÚ KHK (Bude probíhat realizace cca v druhé polovině roku 2020). 

Dotace na akci: ,,Pořízení VZT do MŠ v obci Velichovky“  od MŽP ČR ve výši 462.000Kč (Probíhá 

administrace dotace)  

Dotace na akci: ,,VO Velichovky – EFEKT 2020“ od MPO ČR ve výši 1.122.407Kč. (Realizace bude 

probíhat cca v druhé polovině roku 2020). 

 

Celkem by tedy obec mohla získat na dotacích za rok 2020 celkem: 3.389.539Kč. 

 

Zastupitelé vyjádřili nad průběhem žádostí potěšení. 

 

 



6 
 

Usnesení č: 11/2020/9 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Pověřuje starostu Obce podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na akci:„Oprava MK k Písníku 
Hustířany“. 

b) Pověřuje starostu Obce vypsáním VŘ na akci: „Oprava MK k Písníku Hustířany“. 
 

PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

12. Různé informace 
a) Víceúčelové hřiště: Starosta Obce informoval přítomné o tom, že aby bylo možné dále 

pokračovat na rekonstrukci kluziště, tak je nutné vypsat výběrové řízení na zhotovitele 

projektové dokumentace – po stavební povolení na tuto lokalitu. Úvodní studie je vypracována 

a dále je nutné pokračovat.  

b) Využití bývalého pivovaru: Starosta Obce informoval přítomné o tom, že aby bylo možné dále 

pokračovat na rekonstrukci Bývalého pivovaru, tak je nutné vypsat výběrové řízení na 

zhotovitele projektové dokumentace – po stavební povolení na tuto lokalitu. Úvodní studie je 

již téměř vypracovaná a je tedy nutné dále pokračovat. 

c) Dotační smlouvy spolkům: Starosta obce informoval přítomné o tom, že dle schváleného 

rozpočtu byly rozděleny finančním výborem částky mezi místní spolky. Na činnost spolků bylo 

rozděleno celkem 107.500Kč a na kulturní a jiné akce pak 72.500Kč. 

d) Starosta obce informoval přítomné o probíhající práci na novém územním plánu Obce. 

Všechny požadavky, které se na obci doposud nashromáždili budou v tomto územním plánu 

zohledněny. Zmínil, že budou v budoucnu i veřejná projednávání tohoto územního plánu a 

vyzývá tímto všechny občany o důležitosti těchto jednání a územního plánu, jako takového. 

e) Místostarosta Obce sdělil občanům bližší informace o svozu nebezpečného a neskladného 

odpadu, který se v naší obci uskuteční v pátek 29.5.2020 – 30.5.2020. 

 

Usnesení č: 11/2020/10 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) Pověřuje starostu Obce vypsáním VŘ na zhotovitele projektové dokumentace po stavební 

povolení na akci: „Víceúčelové hřiště“. 

b) Pověřuje starostu Obce vypsáním VŘ na zhotovitele projektové dokumentace po stavební 

povolení na akci: „Využití bývalého pivovaru“. 

c) Pověřuje starostu Obce podepsáním dotačních smluv místním spolkům dle rozdělení 

finančního výboru.  

 

PRO: 10 zastupitelů   PROTI: 0 zastupitelů   ZDRŽEL SE: 0 zastupitel 

 

 

13. Diskuze 

V.P. – poděkoval vedení obce za to, jak byly zajištěny ochranné pomůcky a informovanost občanů 

v době Koronaviru. 

Odpověď p. starosty: poděkoval za pochvalu. 



7 
 

K.H. – poděkoval vedení obce za to, jak byly zajištěny ochranné pomůcky a informovanost občanů 

v době Koronaviru. Dále pak pochválil a poděkoval za práce, které se v obci dělají.   

Odpověď p. starosty: poděkoval a sdělil, že se jedná o kolektivní práci všech zastupitelů. 

V.M. – sdělil, že v lese došlo k vysázení stromů, ale bohužel většina z nich (konkrétně pak smrků) 

bohužel uschla. Je tedy nutné sázet stromky pouze na podzim.  

Odpověď p. starosty: O problému se ví, sázet se bude pouze na podzim. 

V.J. – Oznámil a připomněl přítomným občanům a zastupitelům sběr starého železa, který 

organizuje SDH Hustířany a který se uskuteční v pátek 29.5.2020 od 16:00 

 

 

14. Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 
Viz. příloha 

 
 

15. Závěr 
Předsedající poděkoval všem přítomným za jejich a účast na tomto zasedání a v 19:50 pak toto 11. 

VZZO Velichovky ukončil. 

 

 

Ve Velichovkách dne 29.5.2020 

 

Zapsal:   Zdeněk Šedivec ……………………………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Václav Moník  ……………………………………………………… 

 

   Jiří Filip  ……………………………………………………… 

 

Starosta obce:  Jiří Lebedinský  ……………………………………………………… 


